СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО БУЛАВА»

              Ульчского муниципального района Хабаровского края

                                             РЕШЕНИЕ

14.06.2013г.                                                                                        № 246
О проекте решения Совета депутатов сельского поселения «Село Булава»  «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края

В соответствии с Федеральным законом от 07.05.2009г. № 90-ФЗ «О внесении  изменений в Федеральный закон об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов сельского поселения «Село Булава»

РЕШИЛ:

1.Принять проект решения Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Село Булава» согласно приложению.

2.Опубликовать настоящее решение, а также порядок учета предложений по проекту решения и участия граждан в его обсуждении в информационном листке органа местного самоуправления «Село Булава» в «Вестнике местного самоуправления» в срок до  05 .06.2013г.

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Совета депутатов сельского поселения «Село Булава» Волкову Татьяну Алексеевну.

4.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                    Н.П.Росугбу
Председатель Совета депутатов                                               Е.В.Чмух
                                                                               Приложение к решению Совета

                                                                             депутатов сельского поселения

                                                                             «Село Булава»

                                                                              от  14.06.2013 года № 246

                                                                                                         ПРОЕКТ

    СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО БУЛАВА»

              Ульчского муниципального района Хабаровского края

                                             РЕШЕНИЕ

О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Село Булава»  Ульчского муниципального района  Хабаровского края

В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013г. № 55-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», которым внесены изменения в п.23 ч.1 ст.14,  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов

РЕШИЛ:

1.Внести изменения и дополнения в Устав сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края  следующее:

1.1. Пункт 23 ч.1 статьи 5 Устава (Вопросы местного значения сельского поселения)   после слов «осуществление мероприятий» дополнить словами «территориальной обороне»

2.Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области на государственную регистрацию.

3.Опубликовать настоящее решение в  информационном листке органа местного самоуправления «Село Булава» в «Вестнике местного самоуправления» после его государственной регистрации.

4.Настоящее решение вступает в силу  после его официального  опубликования (обнародования) после его государственной регистрации.

Глава сельского поселения                                                  Н.П.Росугбу
Председатель Совета депутатов                                        Е.В.Чмух